
Protokół Nr 8/22
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

z dnia 6 kwietnia 2022 r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się w dniu 6 kwietnia 2022 r. o godz. 830

Posiedzenie komisji zakończyło się w dniu 6 kwietnia 2022 r. o godz. 900

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Sejny.

W posiedzeniu wzięło udział 2 członków Komisji zgodnie z załączoną listą obecności.

1. Radny Janusz Zabłocki,
2. Radna Paulina Błuszko – Nasewicz,

Nieobecny Radny Tomasz Korzeniecki.

Posiedzenie  Komisji  otworzył  i  jemu  przewodniczył  Pan  Janusz  Zabłocki –
Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji.  Przewodniczący  Komisji  Skarg,
Wniosków i Petycji – Pan Janusz Zabłocki - przestawił proponowany porządek posiedzenia. 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie petycji przeciwko budowie parkingu na działce nr 858 na ul. 1 Maja 16

w Sejnach. 
4. Rozpatrzenie skargi na czynności Burmistrza.
5. Rozpatrzenie skargi z dnia 19.03.2022 r.
6. Rozpatrzenie oferty zakupu działki.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie posiedzenia.

Do pkt.: 3.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji –  Pan Janusz Zabłocki: Na sesji w
dniu  22  marca  202  r.  Radny  Marian  Auron  złożył  wniosek  –  uwagi  dotyczące  projektu
uchwały w sprawie petycji przeciwko budowie parkingu na działce nr 858 na ul. 1 Maja 16 w
Sejnach. Nie był to wniosek formalny a jedynie jego uwagi. Z tego powodu na XXXVII Sesji
Rady Miasta Sejny w dniu 22 marca 2022 r. Rada nie zajęła stanowiska w sprawie złożonej
petycji z dnia 28 lutego 2022 r.

Biorąc powyższe pod uwagę na kolejną sesję przedłożymy Radzie Miasta  kolejny raz
projekt  uchwały  do  przegłosowania.  Jeżeli  Radni  nie  będą  chcieli  przegłosować  będą
zobowiązani do złożenia wniosku z wyjaśnieniami czego oczekują od tej uchwały.

1



Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie petycji przeciwko budowie
parkingu na działce nr 858 na ul. 1 Maja 16 w Sejnach.

Do pkt.: 4.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji –  Pan Janusz Zabłocki – przeszedł
do  kolejnego  punktu  porządku  obrad,  którym  jest  rozpatrzenie  skargi  na  czynności
Burmistrza. Poinformował, że w tej sprawie Komisja Skarg Wniosków i Petycji przygotowała
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na czynności Burmistrza Miasta Sejny: 
1)  w  części  dotyczącej  nie  powiadomienia  Radnych  Miasta  Sejny  o  uprzednio  złożonej
ofercie kupna działki przy Ośrodku Kultury za niezasadną; 
2) w części dotyczącej ujawnienia danych osoby wnoszącej skargę za zasadną. 

Poinformował, że na sesji w dniu 22 marca 2022 r. został złożony formalny wniosek o
zmianę porządku obrad sesji.  Wniosek złożył  Radny Marian Auron. Wniosek:  -  Proszę o
zdjęcie  z  porządku  obrad  sesji  punktu  11  dotyczącego  podjęcia  uchwały  w  sprawie
rozpatrzenia  skargi  na  czynności  Burmistrza  Miasta  Sejny.  Takie  zredagowanie  uchwały
narusza prawa radnych do głosowania zgodnie z ich wolą i sumieniem – ponieważ radny
może być przekonany odwrotnie, to znaczy może skargę uznać w § 1 ust. 1 za zasadną w § 1
ust.  2 za niezasadną albo oba wątki z § 1 ustęp 1 i  2 za zasadne albo niezasadne.  Moim
zdaniem powinny być dwie uchwały, jeśli dotyczą dwóch różnych rozstrzygnięć. 

W związku z powyższym na kolejną sesję przygotujemy dwie uchwały. Jedna będzie
dotyczyła  nie  powiadomienia  Radnych  Miasta  Sejny  o  uprzednio  złożonej  ofercie  kupna
działki  przy  Ośrodku Kultury  za  niezasadną.  Druga:  ujawnienia  danych osoby wnoszącej
skargę za zasadną.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie skarga na czynności
Burmistrza części dotyczącej nie powiadomienia Radnych Miasta Sejny o uprzednio złożonej
ofercie kupna działki przy Ośrodku Kultury za niezasadną.

Komisja  jednogłośnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  skargi  na  czynności
Burmistrza w części dotyczącej ujawnienia danych osoby wnoszącej skargę za zasadną. 

Do pkt.: 5.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji –  Pan Janusz Zabłocki – przeszedł
do kolejnego punktu porządku obrad, którym jest rozpatrzenie skargi z dnia 19.03.2022 r. W
skardze  Radny  Marian  Auron  zarzuca  Burmistrzowi  niegospodarność.  Uważa,  że  Urząd
Miasta  mając  umowę  z  Kancelarią  Prawną  z  Białegostoku  zawarł  umowę  z  Kancelarią
Prawną Radcy prawnego z Warszawy.  Zdanien Aurona mogło dojść do nieuprawnionego,
zbytecznego  wydania  kwoty  46 000  zł.  netto  dla  warszawskiego  radcy  prawnego.
Prawdopodobnie mogło dojść do przekroczenia uprawnień przez Burmistrza i  popełnienia
czynu z art. 231 § 2 kodeksu karnego.
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Uważam,  że  do  nadzoru  nad  finansami,  gospodarką  finansową  miasta  jest  Komisja
Rewizyjna, której przewodniczącym jest Radny Marian Auron. Komisja Skarg Wniosków i
Petycji  nie  ma w swojej  kompetencji  rozpatrywania decyzji  finansowych podjętych przez
Burmistrza.  Od tego jest  Komisja  Rewizyjna.  Jeżeli  Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej
Radny Marian Auron  podejrzewa przestępstwo powinien to zgłosić uprawnionym organom
do ścigania przestępstw. Komisja Rewizyjna może przeprowadzić w tym zakresie kontrolę. 

Uważam, że skargę należy przekazać Komisji Rewizyjnej w celu rozpatrzenia.

Komisja  jednogłośnie  przyjęła wniosek  o przekazanie skargi  Radnego Mariana Auron
Komisji Rewizyjnej.

Do pkt.: 6.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji –  Pan Janusz Zabłocki – przeszedł
do  kolejnego  punktu  porządku  obrad,  którym  jest  rozpatrzenie  oferty  zakupu  działki.
Poinformował,  że  do  Rady  Miasta  wpłynęła  oferta  zakupu  działki  przy  ul.  1  Maja  16.
Organem  właściwym  do  rozpatrzenia  wniosku  jest  Burmistrz  Miasta  Sejny.  Zgodnie  z
dyspozycją art. 65 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli organ administracji
publicznej,  do  którego  podanie  wniesiono,  jest  niewłaściwy  w  sprawie,  niezwłocznie
przekazuje się je do organu właściwego. 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek o przekazanie oferty zakupu działki nr 858 
przy ul. 1 Maja 16 w Sejnach według właściwości.

Po wyczerpaniu tematu – Przewodniczący Skarg, Wniosków i Petycji -  Pan Janusz
Zabłocki zamknął posiedzenie. 

        Przewodniczący Komisji Skarg, 

              Wniosków i Petycji

    Protokołowała:  /-/ Janusz Zabłocki

   Danuta Wilkialis
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